Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism. Kinki Regional Development Bureau

令和4年7月11日14時00分 資料配布 近畿地方整備局

第9回 足羽川ダム建設事業に関する不当要求行為等対策連絡会を開催します ~工事最盛期の足羽川ダム建設事業での不当要求を根絶する~

足羽川ダム建設事業は現在、工事の最盛期を迎えており、さまざまな工事等での反社 会勢力の介入を未然に防止し、適切な処理を行うため、福井県警察本部・福井警察署 ・越前警察署・福井弁護士会・福井県暴力追放センター・当事務所及び受注者の一層 の連携を行い、円滑な事業推進を目指します。

本連絡会は、足羽川ダム建設事業への暴力団等の反社会的勢力・その他威圧的な不当要求行為等に対し、事業主体である足羽川ダム工事事務所が福井県警察本部などの関係機関と相互に連携して組織的に対処・排除し、事業の円滑な推進と、関係者の安全を確保するため、平成26年4月22日に設置されました。

今年で9回目の開催となり、内容は以下及び別紙のとおりです。

開催日時: 令和4年7月25日(月) 10:00 \sim (1時間程度)

開催場所:福井県警察本部 葵分庁舎2階 第二会議室

【取材に当たってのお願い】

※写真・映像の撮影は、会議の冒頭(次第「2. 挨拶」まで)のみとさせて頂き、次第「3. 足羽川ダム建設事業の進捗状況等について」以降は非公開といたします。

※非公開の議事は、会議終了後11時頃から、担当者よりブリーフィングを行います。

<取扱い>

<配布場所> 福井県政記者クラブ

<問合せ先>

国土交通省近畿地方整備局

足羽川ダム工事事務所 副所長 村岡 宏(むらおか ひろし) 建設専門官 西村 香織(にしむら かおり)

電話 0776-27-0642 (代表)

「第9回足羽川ダム建設事業に関する不当要求行為等対策連絡会」の開催について

- ①議事:別紙議事次第のとおり(参考資料-1)
- ②開催日時: 令和4年7月25日(月)10:00~(1時間程度)
- ③開催場所:福井県警察本部 葵分庁舎 2階 第二会議室(下図参照)

住所:福井市宝永3丁目8番1号

電話:0776-28-1700(福井県暴力追放センター)

④出席予定 国土交通省近畿地方整備局足羽川ダム工事事務所

福井県警察本部刑事部組織犯罪対策課

福井県福井警察署刑事第二課

福井県越前警察署刑事課

福井弁護士会

公益財団法人 福井県暴力追放センター

福井県土木部河川課

池田町町土整備課



第9回足羽川ダム建設事業に関する不当要求行為等対策連絡会

【開催日時】令和4年7月25日(月) 10:00~

【開催場所】福井県警察本部 葵分庁舎 2階 第二会議室

次 第

- 1. 開会
- 2. 挨拶
- 3. 足羽川ダム建設事業の進捗状況等について
- 4. 令和3年度連絡会の活動報告について
- 5. 最近の暴力団情勢について
- 6. 不当要求への対応について
- 7. 令和4年度連絡会の活動方針(案)について
- 8. 閉会

第9回足羽川ダム建設事業に関する不当要求行為等対策連絡会 出席者名簿

団体名	職名	役職	
近畿地方整備局			
足羽川ダム工事事務所	事務所長	会長	
	副所長(事務担当)		
	副所長(技術担当)		
	事業対策官		
	総務課長	事務局長	
	建設専門官	事務局	
総務部	調査官(総務)		
用地部	用地補償管理官		
福井県警察本部 刑事部			
組織犯罪対策課	組織犯罪対策課長	副会長	
	暴排担当課長補佐	事務局	
	暴排指導係長	11	
福井県福井警察署			
刑事第二課	刑事第二課長		
福井県越前警察署			
刑事課	刑事課長		
福井弁護士会			
福井弁護士会	会長 弁護士	相談役	
民事介入暴力対策委員会	委員長 弁護士		
	副委員長 弁護士	相談役	
	委員 弁護士	相談役	
公益財団法人 福井県暴力追放センター			
	専務理事	オブザーバー	
福井県			
土木部河川課	参事(ダム建設管理・足羽川ダム対策)	オブザーバー	
池田町			
町土整備課	ダム対策室長	オブザーバー	